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5استان خراسان جنوبی از وضعیت قرمز خارج شد 2چند نکته با شهردار جدید مرکز استانافزایش ۳۰ درصدی پست های مدیریتی زنان در استان 3

سرمقاله

لطفاً آمارها را به دقت بخوانید

1 - بامداد پنجشنبه )ساعت ۰۲:۲۵( ۲۵ شهریورماه در برخورد رخ به رخ یک دستگاه 
سواری پژو ۲۰۶ با کامیون کشنده در کیلومتر ۸۵ محور طبس - یزد، راننده و ۴ 
سرنشین  سواری در دم جان باختند. پلیس راه استان، علت این حادثه را انحراف به 
چپ سواری پژو ناشی از خستگی و خواب آلودگی راننده عنوان کرد. ۲ - بامداد 
یکشنبه )ساعت ۰۲:۲۵( ۲1 شهریور ماه در اثر یک تصادف بین کامیون کشنده با 
یک دستگاه اتوبوس در کیلومتر ۲۵ محور طبس - بشرویه ۴ نفر جان خود را از 
دست داده  و ۶ نفر نیز مصدوم شدند. پلیس راه استان، علت این حادثه را انحراف به 
چپ کامیون کشنده ناشی از خستگی و خواب  آلودگی راننده گزارش کرد. 3 - بامداد 
شنبه)ساعت 3:۲۵( 13 شهریورماه در حادثه تصادف  اتوبوس و تریلی در محور 
فردوس - بجستان، 1۶ نفر مجروح شدند و یک نفر جان باخت. پلیس راه استان، 
علت این حادثه را عدم توجه به جلو ناشی از خستگی راننده اتوبوس که از بندر عباس 
به سمت مشهد در حرکت بوده، اعلام کرد. همین سه حادثه ای ...  ادامه در صفحه ۲

*  بهروزی فر

پیش بینی پاییز کم بارش
در  بیشتر  نقاط استان

شورای  نشست  در  گذشته  روز  بهترین  مهدی 
اسلامی شهر بیرجند با اکثریت آرا به عنوان شهردار 
انتخاب شد. رئیس و سخنگوی شورای اسلامی 
شهر بیرجند گفت: 3۰ نامزد بومی و غیربومی برای 
انتخاب شهردار به شورای شهر بیرجند معرفی 
شدند که در جلسات متعدد و فشرده هفته های اخیر 
برنامه های آنها مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفت. 
محمودی راد افزود : “مهدی بهترین” علاوه بر 
سوابق مدیریتی متعدد، ...  مشروح در صفحه ۵

با رای اعضای شورای شهر
  مهدی  بهترین 
شهردار   جدید 
بیرجند شد

صفحه ۲

جناب آقای دکتر مهدی بهترین 
 انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را به سمت شهردار بیرجند 

 صمیمانه تبریک عرض نموده، از خداوند متعال توفیق 
روز افزون تان را در عرصه توسعه و پیشرفت و خدمات ماندگار 

برای شهرمان آرزومندیم.

شرکت خدمات ساختمانی و اداری غریبی

جناب آقای مهندس ناصری
مدیرعامل محترم گروه صنعتی ناصری

زائران کاروان پیاده ثامن الحجج )ع( متعهدند ثواب زیباترین دعاها را تقدیم بزرگ مردی از 
خطه خراسان جنوبی داشته که تلاش وافر خود را صرف امور خیریه ، ایجاد اشتغال ، تولید و 
 توسعه صنعت کشور عزیزمان نموده و در جهاد اقتصادی نقش قابل تحسینی را ایفا می نماید.
همچنین از آنجایی که جناب عالی در جهت حمایت از زائران کاروان پیاده ، خصوصا توسعه 
و بهسازی روضه الرضا )ع( که میعادگاه عاشقان امام رئوف )ع( می باشد ، همواره مساعدت 
خالصانه مبذول نموده اید، وظیفه می دانیم صمیمانه مراتب تقدیر و تشکر خود را اعلام داشته

و مزید توفیقات و سلامتی روزافزون تان را از درگاه احدیت مسئلت نماییم.

 هیئت امنای کاروان پیاده ثامن الحجج )ع(
روضه الرضا)ع( شهرستان بیرجند

جناب آقای دکتـر بهتـریـن
انتصاب جناب عالی را از سوی منتخبان مردم در شورای اسلامی شهر به عنوان 

شهردار بیرجند  به شما صمیمانه تبریک و تهنیت عرض می نماییم. امید است مدیریت اثر 
بخش تان، بستر مناسبی را برای ادامه پیشرفت و توسعه شهرمان فراهم نماید. همچنین از زحمات
 جناب آقای مهندس عدل در طول مدت سرپرستی شهرداری کمال تشکر و امتنان را داریم.

مهندسین مشاور کلوان فضا شهر

پزشکان فرزانه
جناب آقای دکتر آموزشی

جناب آقای  دکتر معزی
کادر  محترم  درمان  و  پرسنل  زحمتکش  بخش  قلب  بیمارستان  رازی
 حمد و سپاس خدای متعال را که همه هستی به معرفت او عارف است و به عنایت بی علت
 او واقف، بدینوسیله از شما مهربانان که با سعه صدر و دقت نظر نسبت به درمان اینجانب 

اهتمام ورزیدید، سپاس و قدردانی می نمایم و دستان حیات بخش شما را می  فشارم.

حسن  ایزدپناهی

جناب آقای دکتر مهدی بهترین 
 با کمال مسرت و افتخار انتصاب شایسته جناب عالی

را به سمت شهردار بیرجند که نماد بارزی از    
توانمندی های ارزشمند و تلاش های خستگی ناپذیر 

شما بزرگوار می باشد، تبریک عرض  می نماییم.
 امید است در سایه الطاف الهی و استعانت از ائمه اطهار  

)علیهم السلام( بیش از پیش موفق و پیروز باشید. 

شرکت پرتو افروز شرق - احمدی 

نماینده انحصاری لوله و اتصالات
 نانو پلیمر یاس و پلیمر سازه گلپایگان

 و پارس پلیمر سمنان در خراسان جنوبی

فروشگاه ایران پی وی سی

آدرس دفتر فروش: بیرجند، خیابان انقلاب، نبش انقلاب ۴
تلفن: ۳۲۲۳۶۱۴۰- ۰۹۱۵۵۶۱۷۹۴۹

جناب آقای دکتر مهدی بهترین 
شهردار محترم   بیرجند

 انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را که نشان از تخصص، لیاقت و تعهد خالصانه شما 
 می باشد، صمیمانه تبریک عرض نموده ، توفیق روز افزون تان را از درگاه باری تعالی

آرزومندیم.

زنجیره یکپارچه تولید گوشت مرغ شرکت فروزان بیرجند 
شرکت دان و علوفه خوشینه

“ تشکر و قدردانی”
اینک که مشیت الهی بر این قرار گرفت 
ذاکر ابا عبدا... الحسین )علیه السلام( 
جانباز و برادر شهید شادروان 

حاج غلامرضا ابراهیم زاده
دعوت حق را لبیک گوید و ما را در ماتم و سوگ 

ابدی نشاند، آنچه بازماندگان را در تحمل این 
مصیبت یاری بخشید الطاف خاصه الهی و همدردی 

شما عزیزان و سروران گرانقدری که بزرگوارانه با 
 حضور گرم و آرامش بخش خویش 

در مراسم تشییع و تدفین ، سوم و ... ما را همراهی 
نمودید و با درج آگهی، چاپ بنر، پیام تسلیت و تماس تلفنی موجبات تسلی خاطرمان را فراهم 

 نمودید به حکم ادب و حق شناسی از همه شما سروران خصوصا 
آیت ا... عبادی نماینده محترم ولی فقیه در استان، جناب آقای خسروی نماینده 

مجلس،  سردار قاسمی فرمانده محترم سپاه انصارالرضا )علیه السلام( استان 
جناب آقای دکتر محمدی فرد و کادر بیمارستان ایران مهر،  خانواده های معزز شهدا 

و فرزندان محترم شهدا ، جانبازان عزیز و آزادگان سرافراز
صمیمانه تقدیر و سپاسگزاری می نماییم. سلامتی و بهروزی تک تک سروران را از درگاه خداوند 

منان مسئلت می نماییم.  روزهای زندگی تان بلند و قدردان همراهی تان هستیم

خانواده مرحوم  
مدیریت المیرا  بهترین

دکتری تخصصی آموزش زبان

» با سفیر آنلاین زبان بیاموزید «
الگوی استثنایی کلاس های فقط
 5 شنبه و جمعه ها ویژه محصلین

 و کارمندان مشاغل خاص از مهرماه

اعطاي مدرك معتبر آموزشي
 با بیش از ۱۰۶ شعبه در کشور

شروع پیش ثبت نام  مهرماه
 با ۴۰ درصد تخفیف ویژه
 تضمیـن بازگشـت شهریـه 
در صـورت عـدم رضـایت شمـا

تماس همه روزه 
از ساعت 15الی 20 

32423737 
بیست متری سوم مدرس 

 باهنر غربی،  جنب حج و زیارت

@safir.birjand 
@safir.birjand 

www.gosafir.com
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بیش از ۵ هزار کارت ملی هوشمند، آماده تحویل

مدیرکل ثبت احوال خراسان جنوبی گفت: ۵ هزار و ۵۳۹ فقره 
کارت ملی هوشمند آماده شده و با توجه به پیامک ارسال شده 
برای اشخاص می توانند در خصوص محل تحویل  اقدام کنند. 

سرمقاله

لطفاً آمارها را به دقت بخوانید

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول (  همین سه حادثه ای که به شهریورماه ۱۴۰۰ خراسان جنوبی، رنگ خون 
داده، کافی است تا ثابت کند، آمار حوادث رانندگی استان در سال جاری قابل تأمل شده است. بر اساس آمار، 
تعداد فوتی های ناشی از تصادفات سطح استان در کل سال ۹۹، ۱۳۱ نفر )شامل ۱۷ نفر در معابر شهری و 
۱۱۴ نفر در محورهای برون شهری( بوده، در حالی که این آمار با رشدی فزاینده تا نیمه شهریور ۱۴۰۰ به رقم 
۱۳۲ نفر ) شامل ۱۷ نفر در معابر شهری و ۱۱۵ نفر در محورهای برون شهری( رسیده است، بدین معنا که 
با احتساب آماری مشابه در نیمه دوم سال، افزایش چشمگیری در آمار فوتی های ناشی از تصادفات در سال 
جاری خواهیم داشت، آماری که به واسطه مرگ و میرهای ناشی از کرونا، از محور توجه خارج شده اند.  حالا 
به این آمار، تعداد مجروحین ناشی از تصادفات درون شهری و برون شهری را هم اضافه کنید که در حالی در 
تمام سال گذشته ۲ هزار و ۳۱۶ نفر بوده که این رقم تا نیمه شهریور ماه به ۲ هزار و ۴۴۲ نفر رسیده است و 
این آمار، منهای ۴ هزار و ۲۳ فقره تصادف خسارتی می باشد که با رشد ۱۳ درصدی به نسبت کل سال ۹۹، 
تا نیمه شهریور ماه ۳ هزار و ۵۵۳ فقره ثبت و گزارش شده است. بد نیست به این نکته هم اشاره شود که بر 
اساس مقایسه شرایط مناطق مختلف، شهرستان بیرجند، طی این مدت سردمدار آمار تصادفات منجر به فوت، 
جرح و خسارت بوده که بخش عمده ای از آن، قرار گرفتن این منطقه در مسیر یکی از پرترددترین کریدورهای 
مواصلاتی کشور است. بر اساس گزارش های موجود، ۴۸ درصد تصادفات این مدت در محورهای اصلی و ۴۵ 
درصد نیز در مسیر های فرعی استان رخ داده، به این معنا که جاده های روستایی نیز سهم بسزایی در ارتقاء 
آمار سوانح داشته اند. در بین عوامل مؤثر در بروز سوانح و تصادفات) وضعیت جاده، کیفیت خودرو و خطای 
انسانی( ، گزارش های صحنه ای حاکی از این است که عوامل انسانی با ۵۴ درصد، بیشترین سهم را از آن خود 
کرده اند، که البته سرعت زیاد، عجله کردن در رسیدن به مقصد، عدم رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی، خواب 
آلودگی راننده، سبقت غیرمجاز و نیز فاصله زیاد بین مبداء و مقصد و خستگی ناشی از آن، از مهمترین خطاهای 
انسانی در سوانح می باشند.  بررسی تصادفات همین نیمه اول سال هم حکایت از این دارد که در حوزه برون 
شهری ۴۷ درصد فوتی ها به واسطه واژگونی و خروج از جاده خودرو رقم خورده، ۴۳ درصد تصادفات برون 
شهری به دلیل عدم توجه به جلو، ۳۲ درصد تصادفات درون شهری نیز به علت عدم رعایت حق تقدم عبور و 
۲۹ درصد هم به دلیل عدم توجه به جلو رخ داده است. در تحلیل نوع خودروی مقصر در بروز تصادف هم، در 
۱۹ درصد تصادفات، معادل ۳۷۷ فقره، وسایل نقلیه سنگین عامل حادثه بوده اند، اما سهم خودروهای سواری 
و کوچک با رقم ۶۰ درصد در تصادفات برون شهری و ۶۵ درصد در معابر درون شهری، خیلی پررنگ است و 
در این بین علیرغم این تصور که بخش عمده ای از تصادفات به علت ناآشنایی رانندگان با مسیر رخ می دهد، 
آمارها نشان می دهد ۶۹ درصد متوفیان حوادث رانندگی استان، بومی می باشند. آمار غم انگیز دیگری هم که 
بد نیست همین جا به آن اشاره شود، این است که ۴۷ درصد فوتی ها در صحنه تصادف، جان به جان آفرین 
تقدیم نموده اند که این رقم سنگین، نشان دهنده حجم سانحه و شدت برخورد می باشد. این که در ۵۰ درصد 
تصادفات، عابرین پیاده یک طرف حادثه بوده و در بخش عمده ای از تصادفات هم مقصر اصلی بوده اند، آمار 
تکان دهنده دیگری است که کلی حرف در پس پرده دارد. گزارش پزشکی قانونی نیز بر رشد ۳۰.۵ درصدی 
آمار مصدومین و افزایش ۷.۵ درصدی تعداد فوتی ها در سه ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۰ صحه می گذارد. نکته این 
که؛ تصادف، یک اتفاق تلخ است، حادثه ای که در کسری از ثانیه رخ می دهد و عواقب گاه جبران ناپذیرش تا 
ابد باقی می ماند، اما این که بخش عمده ای از تصادفات به علت خطای انسانی است، حکایت از لزوم تغییر رویه 
های ما در رانندگی دارد. شاید به زعم خیلی ها، این حرف نادرست است اما شما بگویید این که دوربین های 
بلوار پیامبر اعظم)ص(، با وجود محدودیت سرعت ۶۰ کیلومتر بر ساعتی که تعیین شده، سرعت ۱۷۰ کیلومتر 
را ثبت می کنند، یا در حوالی میدان سفیر امید، خودروی پژو ۴۰۵ به محور میانی بلوار برخورد کرده و همان 
جا واژگون می شود، یا خودروی سواری در میدان مرکزی شهر- امام خمینی)ره( - جنب بزرگترین و شلوغ 
ترین مرکز تجاری شهر معلق زده واژگون می گردد، یا راننده کم سن و سالی که با وجود نداشتن گواهینامه، 
فرمان تریلی را به دست می گیرد و به علت خواب آلودگی حادثه ساز می شود و یا .... و خراسان جنوبی رتبه 
۱۶ کشور در بحث تصادفات را در مقایسه جمعیت و وسعت از آن خود کرده، کدام یک نشان دهنده تمکین 

ما از قوانین راهنمایی و رانندگی است؟! 
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰۹۹۲۲۱۳۴۲۸۷  اعلام یا ارسال بفرمایید(

پاییز کم بارش در انتظار خراسان جنوبی

 برداشت زیتون در خراسان جنوبی

صدور  و  پیش بینی  گروه  رئیس  ایرنا-   
پیش آگاهی های جوی اداره کل هواشناسی 
رصد  به  توجه  با  گفت:  جنوبی  خراسان 
بارش های  میزان  هواشناسی  نقشه های 
فصل پاییز در استان کمتر از نرمال خواهد 
بود. نخعی افزود: هر چند در ماه های مهر، 
شهرستان ها  مراکز  برخی  در  آذر  و  آبان 
اما  بود  خواهیم  نرمال  بارش های  شاهد 
نواحی  و  شرق  مرکز،  شهرستان های  اکثر 

شمال شرق استان کم بارش خواهد بود. وی 
گفت: پیش بینی برای بارندگی نرمال در این 
مدت ۱۹.۶ میلیمتر است اما در این مناطق 
کاهش پنج تا ۱۰ میلیمتری بارندگی  را شاهد 
خواهیم بود. رئیس گروه پیش بینی و صدور 
پیش آگاهی های جوی اداره کل هواشناسی 
خراسان جنوبی اضافه کرد: تا اواسط هفته 
در  یکنواخت  و  پایدار  جوی  شرایط  جاری 
استان قابل پیش بینی است و تغییرات دمایی 

محسوس نخواهد بود. بنا بر آمارهای رسمی، 
خشکسالی سال  آبی جاری )اول مهر ۱۳۹۹ 
تا پایان شهریور ۱۴۰۰( در ۵۰ سال گذشته 
بی سابقه بوده، به طوری که نسبت به سال 
آبی گذشته بارش ها در خراسان جنوبی حدود 
کاهش  این  است.  شده  کمتر  درصد   ۵۶
بارندگی ها، کاهش روان آب ها و افت ورودی 
سدها در نتیجه کاهش حجم مخازن سدها 

را به دنبال داشته است.

در ۶۹۳ هکتار  زیتون  برداشت  صداوسیما- 
از باغات زیرکاشت این محصول در خراسان 
جهاد  باغبانی  امور  مدیر  شد.  آغاز  جنوبی 
کشاورزی استان گفت: از این سطح ۴۲۷.۵ 
است. بارور  غیر  هکتار  و ۲۱۲  بارور  هکتار 

عبدالرضا رضایی، از کاهش تولید زیتون در 
سال جاری خبر داد و پیش بینی کرد: از این 
سطح زیرکاشت ۱۳۰ تن زیتون برداشت شود.

وی خشکسالی ، بالا بودن دما در زمان گل 
دهی و کاهش رطوبت زمین را از علل کاهش 
باغبانی  امور  زیتون عنوان کرد. مدیر  تولید 
جهاد کشاورزی استان گفت: در استان زمان 
برداشت زیتون کنسروی در نیمه دوم شهریور 
و  برداشت زیتون روغنی مهر ماه است. وی 
با اشاره به ۴۰ هکتار توسعه کشت زیتون در 
و  جاری هرس  سال  در  گفت:  جاری  سال 

تغذیه باغات در ۲۰ هکتار  و پیوند در ۵ هزار و 
۲۶۵ اصله درخت با هدف اصلاح رقم )روغنی، 
کنسروی و دو منظوره( انجام شد.وی با اشاره 
به اینکه سطح زیر کشت باغ های زیتون استان 
به ترتیب به شهرستان های نهبندان، طبس و 
سربیشه اختصاص دارد، افزود : محصول زیتون 
استان بسته به نوع رقم و شرایط آب و هوایی 

هر منطقه برداشت می شود.

مرکز واکسیناسیون دانشگاه آزاد اسلامی استان 
خراسان جنوبی با حضور جمعی از مسئولان 
امروز افتتاح می شود. به گزارش روابط عمومی 
دانشگاه آزاد اسلامی بیرجند ، دکتر سید حسن 
هاشمی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی خراسان 
اساس  بر  گفت:  خبر  این  اعلام  با  جنوبی 
وزارت محترم  با  انجام شده  هماهنگی های 
بهداشت و درمان، مرکز واکسیناسیون دانشگاه 
آزاد اسلامی خراسان جنوبی واقع در سالن بزرگ 

شهید مطهری دانشگاه آزاد در انتهای خیابان 
آیت ا... غفاری، ساعت ۳۰: ۱۰صبح امروز با 
حضور مسئولان و دانشگاهیان رسما افتتاح و 
خدمت رسانی خود را آغاز می نماید. دکتر سید 
حسن هاشمی افزود : این مرکز با هدف خدمت 
رسانی به عموم همشهریان عزیز ایجاد شده و 
تمامی دانشجویان دانشگاه های مرکز استان و 
نیز سایر اقشار محترم می توانند با  مراجعه به 
نوبت در این مرکز واکسن دریافت نمایند.سایت http://salamat.gov.ir پس از گرفتن 

مرکز واکسیناسیون دانشگاه آزاد 
اسلامی استان افتتاح می شود 

یادداشت

چند نکته با   شهردار جدید مرکز استان

*ایمان مهدی آبادی

بالاخره پس از کش و قوس های فراوان و حرکات زیگزاگی اعضای شورای 
شهر بیرجند ، دکتر بهترین به عنوان بیست و هفتمین شهردار بیرجند انتخاب 
شد. برخی اعضای شورای شهر در توضیح دلیل انتخاب دکتر بهترین ، مواردی 
چون بومی بودن ، سابقه حضور در شورا ، تسلط بر نیازها و مشکلات شهر و 
صداقت و شجاعت را عنوان کرده اند که اگر موارد ذکر شده در حوزه عملیاتی 
هم نمود یابد ، جای خوشحالی بسیار است. فارغ از ورود به بحث دلایل انتخاب 
و  نقد روند انتخاب ، بر خود لازم می دانم نکاتی را خدمت شهردار بیرجند بیان 
کنم. انتظار می رود شهردار جدید، با استفاده از توان افراد مجرب و شایسته و 
بهره گیری از همه ظرفیت ها نسبت به توزیع عادلانه خدمات و امکانات در 
مناطق، اعمال انضباط دقیق مالی، ایجاد محیط سالم شهری، رعایت کامل 
قوانین و مقررات )از جمله اجرای طرح های جامع و تفصیلی( و توجه جدی به 
موضوعات فرهنگی و اجتماعی اقدام و این موارد را در دستور کار خود قرار دهد.  
شهردار باید ضمن توجه به شایسته سالاری در انتصابات شهری ، قدرت لازم 
برای اجماع سازی میان نهادهای دولتی و غیردولتی برای منافع شهر داشته باشد 
و از هیچ تلاش و کوششی برای این امر خطیر مضایقه نکند. این نکته نیز قابل 
توجه است که مدیریت شهر به امور شهری یک نگاه تعاملی است و شهردار 
محترم ضمن توجه به همه کاستی های موجود، باید نگاه صرفا مهندسی به 
معضلات شهری را از خود دور کند. مرکز استان در حوزه فرهنگی و اجتماعی 
دچار کمبودهای اساسی بوده و متاسفانه در این حوزه طی چند سال گذشته 
اقدامات شایانی انجام نشده است. بنابراین می توان با همکاری و مشارکت 
 مردم در راستای اهداف و برنامه های شهری این مشکلات و نارسایی ها
را جبران کرد. شهردار مرکز استان باید معتقد به مدیریت شهروند محور باشد 
و بتواند به سهولت با مردم ارتباط برقرار کرده و خود نیز همواره در خط مقدم 
خدمت خالصانه به مردم حضور میدانی داشته باشد. به واقع شهروندان مرکز 
نیست!  شعار  یک  این  شود.  شنیده  هایشان  و حرف  دیده شده  باید  استان 
شهرداری که بنا دارد چنین رویه ای را در پیش بگیرد، باید نسبت به ایجاد 
گام  جوانان  خصوص  به  شهروندان  جمعی  زندگی  برای  عمومی  فضاهای 
بردارد. نکته دیگر آنکه بانوان و قشر معلول، همواره نقدهای بسیار و قابل تاملی 
درخصوص عدم توجه به نیازها، خواسته ها و شرایط خود در شهر مطرح می 
 نمایند که باید توسط شهردار بررسی شود. اکنون مرکز استان به محله های 
کمتر برخوردار و غنی نشین تقسیم شده که محصول بی توجهی مدیریت شهری 
 در گذشته است که نیاز به توجه جدی از طرف شهردار بیرجند را می طلبد. 
همان طور که در برنامه های سابق شهردار جدید ، توجه و تاکید ویژه به مناطق 
کم برخوردار مطرح شده بود که باید در عمل هم ثابت شود. درکنار این موارد 
از شهردار جدید انتظار می رود در تصمیم گیری های مدیریتی با در نظر گرفتن 
دو اصل شفافیت و عدالت ، نسبت به پیشبرد اهداف قدم بردارد. موضوعی که 
سابقا در شفافیت اعلام دارایی شخصی نیز در آن پیش قدم بوده و در این سمت 
مهم نیز باید ادامه یابد. در پایان امیدوارم پس از یک دوره عملکرد تک بعُدی و 
با توجه به وجود مشکلات فرهنگی و اجتماعی ، شهردار محترم تمرکز خود را 
به میزان مناسب به همه حوزه ها اختصاص داده و باور داشته باشد که شهرداری 
نماد حکمرانی شهری است و نه ابزار اعمال اراده سوداگران و سیاست ورزان بر 
آن!   متاسفانه مشکل بزرگ امروز بیرجند ، نگاه های کوتاه مدت و منفعت طلبانه 
برخی هاست که بر بخش های مختلف سایه انداخته و امیدها را ناامید می کند.
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اولین قالیشویی صنعتی 

درجه یک مجهز  به گرمخانه 

تمام اتومات در شرق کشور

صـاف صـاف
لـول   لـول
تخـت تخـت

 قاليشويي و مبل شويي ايـران
دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran

32435686 -09157063220 - 09365237014 خسروی

لوله بازکنی فوق تخصصی )مدرن برتر(
صددرصد تضمینی و شبانه روزی

تشخیص ورفع بوی نامطبوع و نم زدگی با روش ایزو نانو - کلیه وسایل ضدعفونی و همراه  
با  رعایت پروتکل های بهداشتی آماده عقد قرارداد با کلیه ارگان های دولتی ، شرکت ها و....

گروه ماشین های اداری بهداني
تجربـه  دهه  دو 

با کادری مجرب  نمایندگی انحصاری فروش و خدمات پس از فروش:
* دستگاه های فتوکپی دیجیتالی توشیبا / دستگاه های چاپ ریسو

*  پرینتر جی اندبی اولین پرینتر  ساخت ایران )تک کاره و سه کاره(
با نمایشگر تمام حسی و منوی فارسی با پورت شبکه ۶ ماه گارانتی تعویض 

اتاق  و  جلسات  سالن  تصویر  و  صوت  های   سیستم  مجری   *
کنفرانس،         خدمات آوا رنگ در استان  

 *  بردهای هوشمند، پنل های  لمسی هوشمند ،کاغذ  کن ، دستگاه های 
حضور  غیاب * سیستم های کنفرانس و صوت بدون نویز صامع 
 ساخت ایران * ویدئو پروژکتورهای اپسون، سونی، بنکیو در استان

* ارائه انواع مواد مصرفی - شارژ کارتریج

فروش اقساطی دستگاه های فتوکپی توشیبا ، ویدئو پروژکتور، برد هوشمند ، تاچ پنل 
با اقساط یک ساله / بدون پیش پرداخت/ بدون کارمزد )اقساط 3 ساله با کارمزد %18( 
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آغاز بیمه غلات در خراسان جنوبی از اول پاییز

بیمه محصولات غلات خراسان جنوبی همزمان با فصل کشت پاییز از اول مهر آغاز می شود. معاون خدمات بیمه کشاورزی استان با اشاره به شروع بیمه 
محصولات  زراعی همرمان با فصل پاییز گفت: کشاورزان برای بیمه گندم، جو و کلزا می توانند از هفته جاری اقدام کنند. بخشی افزود : بیمه محصولات باغی از 
جمله زرشک، بادام، گردو، پسته، زردآلو، انگور، آلو، زیتون، انار و عناب از اول آبان آغاز می شود. به گفته وی، بیمه محصول زعفران در استان ا ز اول آذر آغاز می شود.

مشکل جاده های ما 
با پاک کردن صورت 
مسئله حل نمی شود 
ممنوعیت تردد شبانه کامیون و تریلی 
کردن  پاک  فقط  راه  پلیس  توسط 
راننده  از  آیا  است!  مسئله  صورت 
چرا  اند  پرسیده  کامیون  زحمتکش 
اقساط  از  آیا  تردد می کند؟  در شب 
میلیونی خودرویی که خریده خبر دارند؟  
آیا از لاستیک پنجاه میلیونی و روغن 
خبر  آیا  دارند؟  خبر  میلیونی  ماشین 
دارند که توقف یک ساعته کامیون ها 
چه ضرری به راننده و صاحب ماشین 
تحمیل می کند؟ آیا در همه تصادفات 
کامیون ها مقصرند؟  اگر جاده ها ایمن 
باشد این حوادث پیش نمی آید!  اگر در 
فواصل نزدیک به هم در جاده طبس 
- کرمان و ... استراحتگاه ها و نمازخانه 
ها  احداث شود این اتفاقات تلخ رخ نمی 
دهد ! اگر کمک به امنیت و بهسازی راه 
های استان در درجه اول مطالبه گری 
استاندار و نمایندگان استان باشد این 
مشکلات پیش نمی آید! برای پلیس راه 
زحمتکش استان ما شایسته نیست که 
رانندگان از تردد در جاده های خراسان 
جنوبی ترس داشته باشند! ساخت اتوبان 
ها و تونل های عظیم در تهران و شمال 
را مردم مظلوم این استان می بینند و از 
 این تبعیض های آشکار رنج می برند! 
جاده های مرگ در استان ما ، هر روز 
عزیزان مان را با خود می برد و باز فردا 

فراموش می کنیم!!!

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463
سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

*سلام. مسئولین محترم شهر بیرجند 
هر کس هرچه در توانش هست در مقام 
مسئولیت انجام بدهد. مدتی که برای 
درگیری با کرونا در حال استراحت در 
منزل بودم. تنها چیزی که بیشتر از کرونا 
مرا اذیت کرد صدای منحوس ضایعاتی 
ها و بازیافت که بلندگوهایشان لحظه 
ای خاموش نمی شد. خواهش بنده و 
شهروندان از مسئولین این است جلوی 
این آلاینده های صوتی که باعث سلب 

آرامش شهروندان می شوند را بگیرید.

*در ارتباط با گرانی میوه ، می توانم به 
دارد  هلو  و  بخورم خربزه  جرات قسم 
تمام می شود ولی من نتوانستم برای 
این  آور شده  واقعا شرم  بخرم  فرزندم 
گرانی وقتی فرزند آدم بگوید مادرم یک 
کیلو نمی خری یک دانه بخرکه من 
برایش یه دانه هلو خریدم که قیمتش ۸ 
هزارتومان بود چه جور باید زندگی کرد 
وقتی مستاجرباشی وکرایه خانه بیدادکرده 
کجایند مسئولین که به داد دل ما برسند.

*من تفرج کنان در باغ جنگلی درختان 
کاج در غرب بیرجند قدم می زدم که 
دیدم آقای باغبان درختان باغ را آبیاری 
می کند.بابت هدر رفت آب  متحیر شدم.

پای  در  آب  داشت  شیب  زمین  چون 
درختان حالت ایستایی نداشت وآب سریع 
به سمت بالا دست باغ سرازیر می شد.با 
توجه به اینکه مسئولین از کاهش منابع 
آب زیر زمینی مطلعند لذا آبیاری قطره 
ای برای کنترل بحران منابع آبی  در این 
باغ چرا اجرا نمی شود رانمی دانم.آقای 
مسئول که با دست پیش می کشی و 
با پا پس می زنی بی توجهی به منابع 
آبی خودش یک نوع ترک فعل است 
ومستوجب مجازات و تعقیب.لذا تا دیر 
نشده از خواب بیدار شوید نفس های 

زمین به شماره افتاده است.

*باسلام من اصلا قصد زدن واکسن 
را تا همین چند روز پیش نداشتم ولی 
واکسن  این  دیدم  کردم  فکر  هرچی 
ها ،اولین نفعش برای خودمان است و 
بعدش هم برای همه هموطنانم؛ پس 
چرا این کار را نکنم و خیلی جدی و 
زدن  برای  زود  من هم صبح  مصمم 
واکسن در صف طولانی و پر از سوال 
و امید ایستادم؛ خداروشکر واکسنم را زدم 
و الانم خیلی خوشحالم از تصمیمی که 
 گرفتم و انجامش دادم....امیدوارم همه

 مردم روزی برسد که واکسن ها را زده 
باشند و همه چی دوباره مثل روزها و سال 

های قبل برگردد. 

*در خصوص گرانی ها ، من همیشه 
از  بعضی  پدر  خدا  گویم  می  خودم  با 
فروشندگان را بیامرزد که باز هم مراعات می 
کنند در شهری که هیچ نظارتی بر قیمتها 
نیست هر کس هر جور دلش خواست می 
فروشد در چند تا نانوایی سنگک در آخر 
وقت به خاطر اینکه نان روی دستشان 
نماند وزن چانه را زیاد می کنند و نان 
سنگک ۳تا ۳و۵۰۰ بفروش می رسد نان 
ساده در شهر به ندرت پیدا می شود اکثر 
نانوایی ها نان روغنی )که طبق شنیده ها از 
روغن تاریخ گذشته(استفاده می کنند پخت 
می شود وزن چانه ها دلبخواه است تفاوت 
قیمت میوه وتره بار از این سر شهر تا آن 

سر شهر ۲۰تا ۳۰ درصد تفاوت دارد چرا ؟

*روزی که در کوچه خانه مان گاری یک 
زباله گرد بیچاره را دیدم که روی آن آرم 
شهرداری و سازماندهی زده اند فهمیدم که 
انسانیت از بین ما مردم پر کشیده است و 
وقتی از آن زباله گرد جویا شدم فهمیدم 
از  شهرداری  سهم  یعنی  سازماندهی 
بدبختی که نان شبش را در آشغال ها جمع 
می کند باید پرداخت شود . همسرم بارها 
به من می گفت بیا به  این بیچاره ها کمک 
کنیم می گفتم نه برایشان عادت می شود 
و می گفتم گفته اند دارند آنها را سازماندهی 
می کنند و برایشان کار ایجاد می شود و 
خودشان خودکفا می شوند . وای بر ما و 
وای بر سیاست های متکی بر پول ما که 
بوی انسانیت در آن نیست . شورای محترم 
شهر از شما هم ممنونیم که می بینید و 
سکوت می کنید . واقعا مقصر ما مردمی 
هستیم که اولویت هایمان در انتخابات چیز 
دیگری است و اجازه می دهیم افرادی 

برایمان تصمیم بگیرند که ...

*در ارتباط با گرانی ها در صنف مواد 
شرکت  مال  تخلف  بیشترین  غذایی 
های پخش است که با گرفتن سودی 
بالای 1۵ درصد و حتی خیلی بیشتر 
روی اجناس کلی باعث می شود توی 
مواد  بیرجند  مثل  یک شهر کوچیک 

غذایی گران تر باشد.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

جنوبی  خراسان  کویری  خطه  شبستان- 
غنی از سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی 
در  که  منطقه  این  های  عقیق  است. 
طرح ها و رنگ های مختلفی دیده می شود 
نظیر  بی  دنیا  در  به جرات می توان گفت 
با برداشت غیر  است، اما متاسفانه امروزه 
است.   نابودی  در حال  رویه  بی  و  اصولی 
استان پهناور خراسان جنوبی منبع غنی از 
سنگ های خانواده کوارتز نظیر کالسدونی، 
عقیق، جاسپر، سیترین، اوپال، انواع ژئودها 
و همچنین آندالوزیت، گارنت، تورمالین، و 
کروندوم )یاقوت ها( است. بر اساس آمار ها، 
تاکنون بیش از ۵۰ نوع سنگ قیمتی و نیمه 
قیمتی در استان خراسان جنوبی شناسایی 
شده که میزان ذخیره این سنگ ها حدود 
برآورد شده  میلیون تن  میلیارد و ۶۰۰   ۲
است. می توان گفت منطقه سربیشه، مزار 
کاریجگان،  خور،  بمرود،  منطقه  کاهی، 
شوسف، قلعه زری و سولابست از مناطق 
هستند،  قیمتی  معدنی  های  سنگ  غنی 
شهرستان خوسف یکی از شهرستان های 
انواع سنگ های  که  است  بالا  با ظرفیت 
انواع عقیق در آن به وفور پیدا  تزیینی و 
شده  مدفون  ظرفیت  این  برای  می شود. 
هم  خوبی  قدم های  اخیر  سال های  طی 
برای جلوگیری از خام فروشی و اشتغالزایی 
برداشته شده، اما همچنان نیازمند حمایت 
است.  ورود سرمایه گذاران  و  های جدی 
مردم محلی این مناطق با در دست داشتن 
بیابان  دل  در  کوچک  بیل  و  کیسه  یک 
سنگ های گران قیمت را جمع آوری و 
سنگ ها را با خام فروشی به تاراج می برند.

تاراج جواهر در قطب سنگ های 
قیمتی و نیمه قیمتی خراسان جنوبی

صنعتگران  از  یکی  نوخواه«،  ا...  »رحمت 
اظهار کرد: سنگ  این گفتگو  در  خوسف 
صورت  در  خوسف  قیمتی  نیمه  های 
حمایت مسئولان بازار کار خوبی دارد. در 

به  و  دارم  سنگ  نمایشگاه  خوسف  شهر 
صورت رایگان آموزش سنگ تراشی دارم 
بتوانند  گوهرتراشی  به  مندان  علاقه  تا 
برای خود شغلی دست و پا کنند.  نوخواه 
قیمتی  نیمه  های  سنگ  مردم  داد:  ادامه 
می  فروش  به  خام  و  ای  فله  صورت  را 
آنها جا  بین  در  باید  این فرهنگ  رسانند، 
بیفتد که فرآوری سنگ، سنگ را تبدیل 
محرومی  منطقه  مردم  کند،  می  جواهر 

ارزش  شوند  حمایت  اگر  خور  همانند 
 سنگ های این منطقه سه برابر می شود.

وی با بیان اینکه روستای خور شهرستان 
خوسف یکی از قطب های خراسان جنوبی 
است،  قیمتی  نیمه  های  سنگ  بحث  در 
خوسف  در  سنگی  نمایشگاه  کرد:  اضافه 
دارم که برای آن میلیاردها خرج کرده ام، 
ندارم،  نمایشگاه  برای  درستی  مکان  اما 
یک  در  منزلم  زیرپیلوت  نمایشگاه  این 
کوچه بدون عبور و مرور است که اگر این 
نمایشگاه در شهری شلوغ می بود اقتصادم 

چندین برابر می شد.

افول اقتصاد صنعتگران

»خرّمی« نیز از دیگر صنعتگران روستای 
های  کارگاه  خور  روستای  در  گفت:  خور 
پیشرفت  اما  هستند  فعال  تراشی  سنگ 
اقتصاد  گرفتن  رونق  برای  ندارد،  آنچنانی 
مردم محلی در قطب سنگ های نیمه قیمتی 
برگزار  فرمانداری  در  جلسه  چندین  خور؛ 

و مقرر شد چند سرمایه گذار در این زمینه 
سرمایه گذای کنند اما خبری از سرمایه گذار 
نیست، در حال حاضر نیاز مبرم به دستگاه 
های مخصوص تراش سنگ داریم.  وی 
با بیان اینکه با واگذاری بازارچه های جوار 
جاده خور می توان به اقتصاد این روستای 
ملی کمک کرد، گفت: با وجود پیشنهادات 
زیاد، تاکنون زمینی برای این منظور واگذار 
نشده است، پیش از این خام فروشی گسترده 
ای از سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی خور 
توسط مردم محلی انجام می شد اما با توصیه 

و سفارشات مردم بومی و مسئولان فعلا خام 
فروشی کمتر شده است.

درآمد ۵۰۰ میلیونی صنعتگران
 از دل سنگ

»حسن رمضانی«، مدیرکل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری اظهار کرد: در حوزه 
رشته های مزیت دار استان، تراش سنگ 
های نیمه قیمتی و قیمتی با توجه به قابلیت 

ها و پتانسیل هایی که در خراسان جنوبی و 
معادن استان وجود دارد، صنعتگران زیادی 
تمایل به فعلیت در این حوزه دارند.وی ادادمه 
داد: تمایل افراد به این حوزه به این معنی 
است که سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی 
خراسان جنوبی در خارج از مرزهای جغرافیایی 
استان هم شناخته شده هستند و مشتریان 
خاص خود را دارد. مدیرکل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری خراسان جنوبی 
با بیان اینکه متاسفانه مشاهده می شود که 
سنگ های قیمتی و نیمه قیمیت به صورت 

فله و خام از استان خارج می شوند، گفت: 
سامانه خود اظهاری فروش سنگ ها را نداریم 
که میزان فروش دقیق از صنعتگران این حوزه 
را ارائه دهیم، اما بر اساس مشاهداتی که داریم 
از صنعتگران  تعدادی  بیانات صنعتگران  و 
 به دلیل کرونا فروش و باز مطلوبی ندارند. 
رمضانی با بیان اینکه طبق گفته یک صنعتگر 
در حوزه تراش سنگ های قیمتی و نیمه 
قیمتی استان، از ابتدای امسال 4۰ میلیون 
تومان از محل گوهر تراشی فروش داشته 
این عدد  را به صنعتگران  اگر  است، که 
از  گفت  توان  می  دهیم  تعیمم  استان 
ابتدای امسال تاکنون ۵۰۰ میلیون تومان 
فروش صنعتگران بوده است که اگر شرایط 
کرونایی نبود قطعا فروش بیشتر بود. وی 
اینکه تکیه فروش صنعتگران در  بیان  با 
حال حاضر به دلیل شیوع بمیاری کرونا بر 
فضای مجازی است، ادامه داد: تاکنون 1۰۰ 
میلیون تومان تسهیلات از محل اعتبارات 
سال گذشته به صنعتگران پرداخت شده و 
تسهیلات مشاغل خانگی هم ابلاغ شده 

که در دست اقدام است. 

 ایجاد شهرک گوهرسنگ در خوسف

»حسین مالکی«، معاون سیاسی، امنیتی و 
انتظامی فرماندار خوسف هم با بیان اینکه 
شهرک  ایجاد  صنعت  این  توسعه  برای 
گوهرسنگ در شهرستان خوسف در دست 
وجود سنگ های  با  گفت:  است،  پیگیری 
قیمتی و نیمه قیمتی در شهرستان، با جذب 
عملیات  خصوص  این  در  سرمایه  گذار 
اجرایی آن  بزودی آغاز می  شود.وی با بیان 
مساحت  به  زمینی  در  مجتمع  این  اینکه 
ایجاد خواهد شد  حدود سه هزار مترمربع 
که در معرفی این صنعت در شرق کشور 
اقدام بسیار ارزشمندی خواهد بود، افزود: این 
مرکز در حوزه آموزش، تولید، فروش، عرضه 
و بازاریابی و نمایشگاه سنگ های قیمتی و 

نیمه قیمتی ایجاد خواهد شد.

فارس- معاون راهداری اداره کل راهداری 
خراسان جنوبی  جاده ای  نقل  و  حمل  و 
تاکنون 1۵۸  ابتدای سال جاری  از  گفت: 
رفاه  جهت  استان  جاده های  از  کیلومتر 
حال مسافران و کاربران جاده ای و ارتقای 
سطح خدمت پذیری بهسازی و روکش شده 
است. محمد فدوی، روز گذشته با اشاره به 
اینکه از ابتدای امسال 1۳ قرارداد در حوزه 
روکش و بهسازی راه ها با اعتباری حدود 

افزود:  شده،  منعقد  ریال  میلیارد   1۳۰۰
تعریض  قراردادها  این  شاخص ترین  از 
مرز   - درح   - بهسازی محور سربیشه  و 
ماهیرود است که در حال حاضر در دست 

اجرا است. 
معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل 
اضافه  خراسان جنوبی  جاده ای  نقل  و 
نوع  از  قرارداد   ۳ تعداد  همچنین  کرد: 
اسلاری  تقویتی  حفاظتی  روکش های 

سیل، چیپ سیل و روکش آسفالت لایه 
استان  مواصلاتی  محورهای  در  نازک 
کرد:  عنوان  فدوی  است.  اجرا  حال  در 
پروژه ها  فیزیکی  پیشرفت  راستای  در 
ریال  میلیارد  هزار  یک  از  بیش  تاکنون 
به  مربوط  عملکرد  این  که  شده  هزینه 
اجرای ۵۸ کیلومتر روکش آسفالت گرم، 
۶ کیلومتر ماسه آسفالت گرم، ۵۰ کیلومتر 
ماسه آسفالت سرد است و همچنین اجرای 

لایه های حفاظتی عملیات فوگسیل 4.۵ 
به طول ۵/1۳  اسلاری سیل  و  کیلومتر 
کیلومتر صورت پذیرفته است. وی ادامه 
سطح  جاده های  مرمت  جهت  به  داد: 
توسط  مترمربع  هزار   1۵۵ مقدار  استان 
و  موضعی  لکه گیری  شهرستان  ادارات 
هندسی انجام شده است. معاون راهداری 
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
کرد:  خاطرنشان  خراسان جنوبی  استان 

حوزه  در  امسال  نخست  ماهه   ۵ در 
ابنیه فنی راه های استان تعداد  نگهداری 
از  آسیب دیده  فنی  ابنیه  دستگاه   ۲۰
دهانه  و ۳۵  اساسی شده  تعمیرات  سیل 
احداث  در حال  استان  در محورهای  پل 
به  توجه  با  همچنین  است،  تعریض  و 
حدود ۲۲۳1 دستگاه آبنما در سطح استان 
پل شده که  به  تبدیل  آبنما  1۰ دستگاه 
است. اقدام  دست  در  آن  پایانی   مراحل 

تاراج جواهر  در خطه کویری خراسان جنوبی

بهسازی و روکش ۱۵۸ کیلومتر از جاده های خراسان جنوبی

مصالح  اتحادیه  رئیس  جوان-  خبرنگاران 
فروشان بیرجند گفت: صاحبان این صنف 
از بورسی شدن سیمان گلایه مندند. علوی 
گفت: در حال حاضر هیچ کمبود سیمانی در 
استان وجود ندارد، اما بورسی شدن سیمان 
فروشان  مصالح  برای  را  زیادی  مشکلات 

با اشاره  استان به همراه داشته است. وی 
به اینکه یکی از مشکلات مصالح فروشان 
بورسی  کد  دریافت  بورس  به  ورود  برای 
است، افزود: گاهی دریافت کد بورسی ۲ تا 
۶ ماه طول می کشد و به این دلیل مصالح 
فروش برای دریافت سیمان با مشکل مواجه 

می شود. علوی با بیان اینکه عده ای از مصالح 
فروشان سواد کافی برای خرید سیمان از 
زمینه ای  اگر  کرد:  اظهار  ندارند،  را  سایت 
همان  از  فروشان  مصالح  تا  شود  فراهم 
کارخانه خرید سیمان را انجام دهند با چنین 

مشکلاتی رو به رو نمی شویم. 

وی تصریح کرد: باید بورسی شدن سیمان 
فقط برای افرادی چون فعالان حوزه ساخت 
و ساز و دلالان باشد نه افرادی که خرید 
و فروش شان مشخص است زیرا در این 
باز هم مردم و مصالح فروشان ضرر  بین 
می کنند. وی ادامه داد: گاهی برای مصالح 

فروشان پیش می آید که از بورس سیمان 
خریداری می کنند، اما محصول پس از یک 
هفته به دست شان می رسد که در این زمینه 
نظارت  کافی بر روند توزیع سیمان از طریق 
بورس وجود ندارد. در حال حاضر سقف خرید 

سیمان از تالار بورس 1۰ تن است.

سیمانی شدن تالار بورس، داد مصالح فروشان خراسان جنوبی را درآورد

افزایش ۳۰ درصدی  
پست های  مدیریتی 

زنان در استان

و  بانوان  امور  دفتر  مدیرکل  ایرنا- 
جنوبی  خراسان  استانداری  خانواده 
گفت: حدود ۲۷۰ نفر از مدیران پایه 
در دستگاه اجرایی استان از جامعه زنان 
منصوب شده اند که منجر به افزایش 
۳۰ درصدی پست های مدیریتی زنان 
در این استان شده است.نفیسه نخعی 
امور  دفتر  از تلاش های  یکی  افزود: 
خراسان  استانداری  خانواده  و  بانوان 
اجتماعی  مشارکت  افزایش  جنوبی، 
است. بوده  استان  بانوان  سیاسی  و 

انتصاب  بر  علاوه  کرد:  اظهار  وی 
سطح  در  پایه  زن  مدیر  حدود ۲۷۰ 
دستگاه های اجرایی تا شهریور امسال 
تعداد 14 مدیر میانی در سطح مدیرکل 
در  پایه  و  میانی  مدیر  معاون، 1۶  و 
در  کشور  وزارت  زیرمجموعه های 
استان، ۵۳ دهیار زن، حدود ۳۹ عضو 
شورای اسلامی روستا و هشت عضو 
شورای شهر از بانوان هستند.مدیرکل 
دفتر امور بانوان و خانواده استانداری 
در  همچنین  گفت:  جنوبی  خراسان 
راستای افزایش مشارکت اجتماعی و 
سیاسی بانوان، اقداماتی از سوی این 
دفتر انجام شده که اجرای یک طرح 
هدف  با  استانی  طرح  یک  و  ملی 
آموزش مهارت های مدیریتی و افزایش 
۳۰ درصدی پست های مدیریتی زنان 
در استان از جمله این اقدامات است. 
نفر  طرح ها ۲4۰  این  در  گفت:  وی 
اجرایی،  دستگاه های  شاغل  زنان  از 
بانوان کارآفرین و عضو شورای شهر، 
آموزش های لازم در حوزه مهارت های 
مدیریتی را در قالب 1۳ هزار و ۷۶۰ 
نخعی،  کرده اند.  دریافت  ساعت  نفر 
مستعد  و  توانمند  بانوان  شناسایی 
مدیریت شاغل در دستگاه های اجرایی، 
آموزش مهارت های مدیریتی به جامعه 
هدف، پیگیری و رصد مستمر افزایش 
با  رایزنی  استان،  نرخ مدیران زن در 
مسئولان و مدیران دستگاه های اجرایی 
برای استفاده از توان مدیریتی بانوان را 
از دیگر اقدامات برای افزایش مشارکت 

سیاسی اجتماعی زنان برشمرد.

خبر ویژه

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی شرکت خاورپیشه )سهامی خاص ( 
شماره ثبت: 932   شناسه ملی: 10360026690 

بدین وسیله به اطلاع کلیه سهامداران محترم شرکت خاورپیشه )سهامی خاص ( می رساند: 
مجمع عمومی عادی شرکت راس ساعت 9 صبح روز یکشنبه 1400/07/11 در محل کشتارگاه 
خاورپیشه واقع در بیرجند، معصومیه، انتهای خیابان شهید شهاب، کدپستی 9719813314 

تشکیل می شود. متقضی است اصالتا یا وکالتا در جلسه مذکور شرکت فرمایید. 
هیئت مدیره دستور جلسه: تصویب صورت های مالی سال 98 

 آگهی دعوت مجمع عمومی انجمن صنفی کارگری کارگران ساختمانی
 شهرستان طبس- نوبت دوم

صبح  ساعت 9  مورخ 1400/07/25  یکشنبه  روز  مذکور  صنفی  انجمن  عادی  عمومی   مجمع 
به آدرس هیئت صاحب الزمانی )عج( طبس تشکیل می گردد. از کلیه اعضای انجمن دعوت می شود در 
جلسه شرکت نمایند. همچنین از کلیه اعضایی که تمایل به عضویت در هیئت مدیره و بازرسان انجمن 
دارند دعوت می گردد تقاضای کتبی خود را به انضمام کپی شناسنامه ، کارت ملی و یک قطعه عکس 

4*3 حد اکثر تا تاریخ 1400/07/19 به آدرس دفتر انجمن صنفی واقع در پاساژ ثامن ارسال نمایند 
دستور جلسه: -گزارش هیئت مدیره و بازرس انجمن -  انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیئت 
مدیره به مدت سه سال و بازرسان انجمن به مدت یک سال.                               هیئت مدیره 



علمی و فناوری

رونمایی “غول فناوری چینی از “روبوکار” 
نخستین خودروی بدون  راننده

اینترنت  جستجوی  موتور  بزرگترین  “بایدو” 
چین و غول فناوری چینی که قبلًا از تاسیس 
شرکتی جدید برای تولید خودروهای خودران 
خبر داده بود از نخستین نمونه خودروی خودران 

خود با نام “روبوکار” رونمایی کرد.

این شرکت بزرگ چینی، نخستین نمونه اتومبیل 
L5 خودران بدون راننده و با پلتفرم ارتقای خدمات 
رانندگی خودران با نام “Luobo Kuaipao” را 
تجاری سازی  به  بخشیدن  سرعت  جهت  در 

فناوری رانندگی خودران رونمایی کرد.
“رابین لی” مدیرعامل “بایدو” گفت: خودروهای 
آینده، دارای قابلیت رانندگی خودکار L5، توانایی 
تشخیص گفتار و تشخیص چهره،  تجزیه و تحلیل 
توانایی  همچنین  و  کاربران  احتمالی  نیازهای 
خودآموزی و بهبود مستمر عملکرد خود را خواهند 
داشت.رانندگی خودکار از L1 تا L5 طبقه بندی 
فناوری  باشد،  بالاتر  هرچه سطح  که  می شود 
هوشمند تر است و به عنوان نمونه L5 نشان دهنده 

رانندگی کاملًا مستقل است.
“روبوکار” تمامی مفهوم طراحی سنتی خودرو را 
زیر سوال می برد و از نظر ظاهری، درهای تمام 
اتوماتیک، سقف تمام شیشه ای و سنسورهای 
خارجی دارد و هیچ فرمان و پدالی در روبوکار 
وجود ندارد و دارای پیکره بندی های هوشمند مانند 
صفحه نمایش بزرگ خمیده، کنسول هوشمند و 

صندلی هایی با جاذبه و اصطکاک صفر است.
“بایدو” این غول فناوری چینی سرمایه گذاری های 
زیادی در زمینه فناوری خودران در پکن انجام داده 
است و تا به امروز خدمات “روبوتاکسی” آن در 
گوانگ ژو”  و  پکن  کانگزو،  “چانگشا،  شهری 
هزار  از 400  بیش  به  و  است  شده  راه اندازی 
مسافر خدمات رسانی می کند و مسافت پیموده 
از 14  بیش  ژوئن  ماه  پایان  تا  آزمایشی  شده 
میلیون کیلومتر بوده است.شرکت بایدو قصد 
دارد سرویس روبوتاکسی بدون راننده خود را در 
پکن برای عموم مردم راه اندازی کند تا جایی که 
کاربران می توانند بدون راننده پشت فرمان از یک 
روبوتاکسی استفاده کنند و همچنین قصد دارد 
طی دو تا سه سال آینده، این سرویس خود را در 

30 شهر این کشور گسترش بدهد.

ترفندهایی  برای حفظ سلامتی

خواب مناسب از مهمترین عوامل تندرستی می 
باشد. اگر شما امکان ورزش مستمر را ندارید، 
تمریناتی در فواصل چند دقیقه و با شدت بالا مانند 
دویدن در جا ، بالا و پایین رفتن از پله یا پریدن رو 

به جلو ، راهپیمایی و قدم زدن آرام بعد از آن.  انجام 
این تمرینات برای ۶ دقیقه و 3 بار در روز بسیار 
مفید خواهد بود. پریدن روی تمرین بسیار خوبی  
است . به هماهنگی و محکم شدن بدن کمک 

می کند، گردش خون را افزایش می دهد.

علائم آنفلوآنزا    چیست؟  
یا  و  است شامل تب  آنفلوآنزا ممکن  علائم 
احساس تب، لرز، سرفه، گلودرد، آبریزش بینی 
یا بدن درد،  بینی، درد عضلانی  یا گرفتگی 
حرارت  درجه  بودن  بالا  خستگی،  و  سردرد 

بدن.
دو  یا  از یک  ترشح  یا  ناگهانی  درد  به  ابتلا 
بدبوی  و  غلیظ  خلط  با  همراه  سرفه  گوش. 
زرد و سبز رنگ، گلودرد بیش از 48 ساعت به 

هنگام بلع غذا باشد.

نقش گوجه  فرنگی در شفافیت  پوست

گوجه فرنگی می تواند به درمان جوش ها  کمک 
کند.  برای پوست  نرم و صاف، گوجه فرنگی تازه 
را در مخلوط کن یا چرخ گوشت به صورت پوره 
درست کنید. رب گوجه فرنگی را روی صورت 

خود قرار دهید. آن را برای مدت 10 دقیقه روی 
پوست خود نگه دارید و سپس با آب بشویید. 
استفاده روزانه می تواند منافذهای بزرگ را کاهش 
دهد و به شما پوست صاف و روشنی بدهد. از رب 

گوجه فرنگی نیز برای رفع  جوش استفاده کنید.

گردو برای مغز خوب است؟  
گردو حاوی مواد شیمیایی مهم و مقادیر زیاد 
چربی های غیر اشباع است که مزایای بالقوه برای 
سلامت مغز و عملکرد مغز را ارائه می دهد. امگا 3 
نقش مهمی در کاهش استرس اکسیداتیو در مغز 

دارد.  علاوه بر چربی های خوب، سایر مواد مغذی 
مهم مانند ویتامین و فولات که در گردو یافت می 
شود به عملکرد عصبی و حافظه نیز کمک می 
کند. امگا 3 موجود در گردو، در توسعه سیستم 

عصبی مهم است.

سیب زمینی 4 عدد، تخم مرغ 3 عدد، پیاز یک عدد، نمک و فلفل مقدار لازم. سیب زمینی ها را تمیز بشویید و 
آب پز کنید. سپس پوست سیب زمینی ها را بگیرید و رنده کنید یا با گوشتکوب بکوبید تا له شود )در این مرحله 
می توانید یک عدد پیاز را نیز رنده کنید و آب آن را بگیرید و به سیب زمینی اضافه کنید.( سیب زمینی ها را داخل 
ظرفی بریزید. تخم مرغ ها را بشکنید و به آن اضافه کنید. سپس با کمی نمک و فلفل خوب مخلوط کنید. در 
ماهیتابه روغن بریزید و حرارت را زیاد کنید تا روغن خوب داغ شود. با قاشق از مایه کوکو بردارید و داخل ماهیتابه 
بریزید و با قاشق روی آن را صاف کنید. پس از اینکه یک طرف سرخ شد برگردانید تا طرف دیگر نیز سرخ و 

طلایی شود. کوکو سیب زمینی سرخ شده را روی دستمال آشپزخانه بچینید تا روغن اضافه اش گرفته شود. 

 قلعه سنت میشل در انگلستان

افسردگی یکی از مشکلات روحی روانی است که 
اشخاص زیادي درگیر آن هستند درمان افسردگی 
بستگی به شدت آن دارد. گاهی وقت ها افسردگی 
به کمک تغییراتی در سبک زندگی قابل درمان است 
ولی گاهی وقت ها امکان دارد پزشک برای بیمار 
علاوه بر جلسات مشاوره دارو هم تجویز کند. در این 
مقاله به چندین راه حل بسیار ساده برای مقابله با 
افسردگی اشاره شده است. احساسات درماندگی و 
نومیدی: دیدگاهی در خصوص این که هیچ چیز 

هرگز بهتر نخواهد شد و هیچ چیز نمی تواند شرایط 
شما را بهبود بخشد. عدم علاقه به انجام فعالیت های 
های  فعالیت  تفریحات،  ها،  سرگرمی  روزانه:دیگر 
اجتماعی مثل گذشته برای شما اهمیتی ندارد. دیگر 
نمی توانید حس لذت و خوشی کنید. تغییرات اشتها 
و وزن: امکان دارد بطور چشمگیر کاهش وزن یا 
افزایش وزن داشته باشید) تغییر بیش از 5 درصد وزن 
بدن در ماه(. تغییرات خواب: مخصوصا در ساعتهای 
اولیه بامداد بیخوابی داشته و یا دیر از خواب بلند شوید.

 - خشم و تحریک پذیری:حس آشفتگی، بی قراری ، یا 
حتی عصبانیت؛ سطح تحمل شما پایین است، و هر چیز 
و هر کسی شما را عصبانی می کنند. نبود انرژی:حس 
خستگی، تنبلی، و به لحاظ فیزیکی خالی بودن؛ تمام 
بدن شما حس سنگینی می کند، و حتی امکان دارد 
وظایف کوچک هم طاقت فرسا بوده و انجام آن ها 
زمان زیادي صرف کند. حس از خودبیزاری:احساسات 
 قدرتمند از ضعیف بودن و گناه؛ خودتان را بخاطر 

خطا ها و اشتباهات به شدت سرزنش می کنید.

راه های غلبه بر افسردگی

یاد یاران
شهید غلامرضا زاهدی مقدم: من کوچکتر از آنم که بخواهم برای شما ملت شهید 
پرور ، پیام بدهم ولی به عنوان اینکه کلامی گفته باشم ، می گویم که صفوف تان محکم 

است ، محکم تر کنید ، وفادار به انقلاب اسلامی و امام هستید ، وفادارتر باشید. یکشنبه ۲8 شهریور   1400 * شماره  5013
4

فرهنگ  و هنر

 مدرسه شوکتیه بیرجند 
 سومین مدرسه نوین ایران

مدرسه شوکتیه یا مدرسه شوکتی بیرجند سومین 
مدرسه ایرانی به شیوه جدید و پس از مکتب خانه 
های سنتی است.ساخت حسینیه شوکتیه از محل 
موقوفات امیر اسماعیل خان معروف به شوکت 
الملک اول توسط محمد ابراهیم خان ملک  در 
سال 1308 هجری قمری به  دست استادان و 

معماران یزدی شروع و سال 131۲ هجری قمری 
به پایان رسید و سپس به مدرسه تبدیل گشت.پس 
از مدرسه عالی دارالفنون و مدرسه ابتدایی رشدیه 
بیرجند سومین مدرسه  تبریز؛ مدرسه شوکتیه 
از نوع مدارس جدید در ایران محسوب می شود 
که به دنبال آن دبیرستان شوکتیه و مدارس دشت 
بیاض نهبندان، سربیشه، خوسف و دبستان دخترانه 
شوکتی نیز افتتاح گردید.شوکت الملک تحت تأثیر 
اقدام امیرکبیر در تأسیس مدرسه دارالفنون در صدد 

برآمد مدرسه مشابهی را در بیرجند تأسیس کند.

ساخت فیلم کوتاه »عقل و عشق« با 
محوریت ارادت به اهل بیت)ع( کلید خورد

و  نویسندگی  به  و عشق«  »عقل  کوتاه  فیلم 
کارگردانی مصطفی فرد حسینی در آستان مقدس 
امامزاده صالح فرحزاد کلید خورد. در فیلم کوتاه 
»عقل و عشق« که با محوریت ارادت به اهل بیت 
)علیهم السلام( ساخته می شود، مژگان ترانه بازیگر 
سینما و تلویزیون بازی می کند. ترانه قبل از این در 
سریال پدر به ایفای نقش پرداخته بود.مژگان ترانه 
در این فیلم نقش یک مسیحی را بازی می کند 
که در مسیر تازه ای از زندگی قرار می گیرد که با 
عقاید او فاصله دارد.این اولین فیلم کوتاه حسینی 
است که به زودی با اتمام فیلمبرداری وارد مرحله 
تدوین خواهد شد. تلاش گروه تولید این است که 
این فیلم را تا آخر ماه صفر برای اکران آماده کنند.

بازیگران این فیلم عبارت اند از: مژگان ترانه، مجید 
قربانی، دکتر رضا خانی پور، ملیحه فردحسینی، 
علی صمدی، حجت الاسلام و المسلمین حسین 
اسدا... زاده، امین صمدی و محیا خانی پور.نویسنده 
و کارگردان: مصطفی فردحسینی، مشاور کارگردان 

و ناظر کیفی: حمیدرضا صفار می باشند.

جاذبه گردشگری  دیالوگ ماندگار
اندیشیدن در زندگی مان نقش مهمی دارد. اندیشیدن به نگرش 
مان شکل می دهد. با اندیشه مان می توانیم زندگی مان را 

دگرگون کنیم. )جی پی واسوانی(

 کوکو سیب زمینی شامی خوشمزه و مقوی

قلعه سنت میشیل یکی از معروف ترین آثار 
تاریخی انگلستان است. دسترسی به این قلعه 
تاریخی، فقط هنگام جزر ممکن است. مسیر 
پیاده روی مخصوصی که به این قلعه منتهی 
می شود، فقط هنگام جزر دریا در دسترس 
است. باغ های زیبا و چشم اندازهای بی نظیر را 

در این مکان می توان دید.

جدول ۵۰۱۳                        

افقي: 1-غذاي شیرازي- کشوري 
که داراي موقعیت ممتازي در روابط 
بین الملل باشد ۲- لگام- تشویش- 
پرگو مي زند 3- قرابت- چرب زبان- 
شاعر یا نویسنده 4- عدد دونده- از 
زنان شاهنامه- کارهاي عام المنفعه 
5- از افعال ربطي- حکاک آلماني 
دوره نوزایي- ابزار بنایي ۶- بدکار- 
آمال کوهنوردان- کار بزرگ و قابل 
توجه ۷-  اثر عارف قزویني- آویز 
ساعت دیواري- داخل 8- کبکي 
از راسته ماکیان سانان- برآمدگي 
کوچک و سفت که بر اثر فشار روي 
انگشتان به وجود مي آید- وقت ۹- 
دو تا الف- نمک نشناس- آرام و 
ملزومات  از    -10 دغدغه  بدون 
فالگیري- رزم، پیکار- خبره 11- 
شهر  زنجان-  استان  در  شهري 
مادر  کندوان-  تاریخي  روستاي 
وطن 1۲-  ماما- گلي زیبا- پسوند 
شباهت 13- صدمه، کوب- دیدار 
دخترانه  اسم  متبرکه-  اماکن  از 
14- حرف نداري- اصطلاحي در 
عروسي- فلز سخت 15- رنگ آبي 

تیره- زباله

در  خرس  این   -1 عمودي:   
چین زندگي مي کند- همان تاتار 
روزه   - است- سزاوار ۲- حسرت 
گرفتن- قاره ما  3-  ماده متصل 
هتل  راهرو  آب-  نیازمند  کننده- 
بین  فرودگاه  دهنده-  ندا   -4
و مرج 5-  اوکراین- هرج  المللي 
سرشار- پشت سر هم- میوه اي در 
خدمت ترشي و مربا- مساوي ۶-  
روشن- کرسي وعظ- رنگ نفرت 
۷- پوستین دوز- هیکل، کالبد- بانو 
8- انباري پر از تمایل ها، آرزوها و 
بر  که  دسترس  از  خارج  خاطرات 

اندیشه ها و اعمال تأثیر دارند ۹- 
سوراخ  گردن-  مهره  نخستین 
لاستیک- رخنه -10 الکتریسیته 
خداي   -11 ثروت  نر-  مقابل   -
مصر باستان- دایي شیرازي- نقل 
کسي-  از  خبر  یا  سخن  کننده 
خوک آبي 1۲- چند قبیله- قشر و 
پوسته- کشور باستاني 13- مخلوط 
میوه  گرم-  نیمه  آب  آمیخته-  و 
تابستاني 14- خواب خوش- دشنام 
نوبت  به  اند  گفته  قدیم  از  گو- 
 - همدم  متبرک-  خاک   -15 

خسته و ناتوان
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دالوفردنببانب14
یمتسرایکناغماد15

ارزان ترین تاکسی بیرجند

تاکسی آنلاین

ثبت نام رایگان راننده سواری آقایان / بانوان
جهت همکاری و پیوستن به ناوگان بنت به آدرس میدان شهدا، 

پشت بانک صادرات )ساختمان آوا( مراجعه فرمایید.
مزایای بنت: کمیسیون فقط ۶ درصد

سهمیه بنزین براساس پیمایش خدمات خودرویی، رفاهی و ...

شمـاره تمـاس: 32234532
سفر اول رایگان با نصب اپلیکیشن بنت و ثبت کد تخفیف: ۱۰۰

خـط دائـم
 شمـا را 

خریـداریم 
  خرید و فروش خط رند 

حسیــن راه رو
0915  561  6161  

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

ایزوگام شــرق

۰9155622۰5۰
۰9155629۰33 

بیرجند، میدان توحید 
32442331 )بخشی(

 ثبت  ۶73۶

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک، 
تخته، قالب فلزی و نصب پیچ رولپلاک 

۰۹۱۵3۶37۵۰7 - ۰۹۱۵۶۲۱7۵۰7  حسینی

فروشگاه فنی مهندسی نورپردازان 

بیست متری دوم مدرس غربی - پلاک ۱۴۶
 ۰۹۱۵3۶33۵۴۵ - 3۲۴۰۵۰۵۴

 حسن رضا چهکندی نژاد

* نمایندگی انواع فن های دمنده 
خانگی و صنعتی

* عرضه انواع سیم و کابل، سیم و 
صفحه مسی، ارت 
* زغال و نمک ، لامپ و آیفون، انواع 
کلید و پریز دلند

* اجرای پروژه های برق 
* بست کمربندی کلی - جزئی 

نمایندگی صنایع شهاب گاز سوز
1-گازسوز وانت بارها به صورت رایگان

2-گازسوز خودروهای آژانس و تاکسی اینترنتی با 75 درصد تخفیف
3-گازسوز خودروهای شخصی با اقساط 36 ماهه

4- عیب یابی و تعمیر کلیه سیستم های گازسوز کارخانه ای و کارگاهی
5-فروش قطعات گازسوز کارخانه و کارگاهی

گازسـوز خودرو   رحمانی
اولین مرکز گازسوز خودرو در خراسان جنوبی  تاسیس 1389
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شناسایی ۱۰۵بیمار جدید مبتلا به کرونا در خراسان جنوبی

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: دیروز ۲۰۳ آزمایش تشخیص کرونا در استان انجام شد که در مجموع ۶۴ بیمار جدید شامل 
۲۰بستری و ۴۴ مورد سرپایی، شناسایی شد. مهدی زاده افزود: همچنین از ۱۷۶تست سریع کرونا ۴۱ بیمار جدید مبتلا به کرونا در استان شناسایی 
شد. وی ادامه داد: ۳ مورد فوت جدید در شبانه روز گذشته در خراسان جنوبی ثبت شد و فوتی های ناشی از این بیماری به هزار و ۱۱۷نفر رسید.

تسنیم- استاندار خراسان جنوبی گفت: خروج 
استان از وضعیت قرمز در پی تلاش تمامی 
و  کرونا  بیماری  مدیریت  دست اندرکاران 
همراهی مردم با مصوبات ستاد کرونا صورت 
استانی مدیریت  گرفت. ملانوری در ستاد 
بیماری کرونا در استان اظهار کرد: با تلاش 
و اقدامات مناسب دست اندرکاران مدیریت 
بیماری کرونا و به واسطه همراهی های مردم 
از وضعیت  استان  کرونا،  با مصوبات ستاد 
قرمز خارج شد. وی تعامل و همراهی آحاد 
مردم استان با مصوبات ستاد کرونا را ستود 
و گفت: این که رنگ قرمز کرونایی در همه 
مناطق استان به سرعت در حال تغییر است 
مناطق  دیگر  نسبت  به  و خراسان جنوبی 
کشور، وضعیت مطلوب تری دارد، به دلیل 
دقت نظر مستمر اقشار و گروه های مردمی 
است.   بهداشتی  پروتکل های  رعایت  در  
در  اینکه  بیان  با  جنوبی  خراسان  استاندار 
تمامی مصوبات ستاد استانی مدیریت بیماری 
کرونا، تأکید ما بر حفظ سلامت عمومی مردم 

بوده و هست، افزود: اصناف و بازاریان معزز 
که همواره و در هر شرایطی با تصمیمات 
استان همراهی کرده اند، در بحث بیماری 
از مصوبات ستاد تبعیت کرده و  نیز  کرونا 
اند.  داشته  بسزایی  نقش  شرایط  بهبود  در 
ملانوری به شتاب گرفتن روند واکسیناسیون 
در استان اشاره کرد و گفت: گروه های سنی 
بهداشت  وزارت  اعلام  اساس  بر  مختلف 
می  فراخوانده  واکسیناسیون  انجام  برای 
شوند و خوشبختانه با استقبال خوب مردم، 
واکسیناسیون در خراسان جنوبی، وضعیت 
مطلوبی دارد. به گفته وی؛ با توجه به پیش 
بینی های صورت گرفته مبنی بر احتمال بروز 
خیز ششم کرونا در فصل پاییز، باید با رعایت 
ماسک،  از  بهداشتی،استفاده  پروتکل های 
مراقبت در فاصله اجتماعی و تزریق واکسن، 

از بروز این خیز پیشگیری کنیم.

سن واکسیناسیون ۵ سال دیگر 
کاهش یافت

خدمات  و  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
بهداشتی و درمانی بیرجند نیز از فراهم شدن 
امکان ثبت نام واکسیناسیون برای متولدین ۷8 
و قبل از آن خبر داد. دهقانی در این خصوص 
گفت: محدودیت سنی در سراسر کشور 5 سال 
دیگر کاهش یافت، بنابراین در خراسان جنوبی 
برای متولدین ۷8و قبل از آن، امکان ثبت نام 
شده  فراهم   salamat.gov.ir سامانه  در 
است. وی با اشاره به تلاش های شبانه روزی 
مقام عالی وزارت بهداشت و معاون بهداشت 
وزارت برای تأمین واکسن مورد نیاز کشور و 
تسریع در روند واکسیناسیون خاطرنشان کرد: 
جهت جلوگیری از ازدحام احتمالی جمعیت 
در مراکز واکسیناسیون، اخذ نوبت از سامانه 
نوبت دهی الزامی است. رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند با قدردانی از دست اندرکاران 
واحدهای  تمامی  در  واکسیناسیون  فرآیند 
رود  می  انتظار  گفت:  درمانی  بهداشتی 
مسئولان و همکاران مربوطه، ظرفیت تمامی 
پایگاه های واکسیناسیون را، به تفکیک نوبت 

اول و دوم و برند واکسن، بر اساس موجودی 
فعلی تا دو هفته آینده تنظیم کنند. دهقانی 
تصریح کرد: پتانسیل ها آماده است و به محض 
ورود واکسن جدید، امکان افزایش ظرفیت 

وجود خواهد داشت.

سه مرکز واکسیناسیون جدید در 
خراسان جنوبی راه اندازی می شود

کنترل  و  پیشگیری  دانشگاهی  ستاد  دبیر 

براساس  گفت:  هم  جنوبی  خراسان  کرونا 
نیازمندی ها و هماهنگی های صورت گرفته 
سه مرکز تجمیعی واکسیناسیون کرونا این 
هفته به مراکز قبلی در استان افزوده می شود. 
شریف زاده افزود: این مراکز با توجه به ورود 
محموله های جدید واکسن کرونا و کاهش 
در  آتی  روزهای  طی  واکسیناسیون،  سن 
طبس  و  قاینات  بیرجند،  شهرستان های 

راه اندازی می شود.

قدردانی استاندار از همراهی مردم با مصوبات کرونا 

استان خراسان جنوبی از وضعیت قرمز خارج شد

خراسان  استان  انتظامی  *فرمانده 
جنوبی گفت: ماموران پلیس خراسان 
خودروی  از یک  بازرسی  در  جنوبی 
سواری، ۶۲۴ کیلوگرم تریاک را کشف 

و یک متهم را دستگیر کردند.
اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  *مدیرکل 
خراسان جنوبی گفت: شعر و ادب فارسی 
از عوامل اصلی وحدت ملی اقوام ایرانی 
با زبان های مختلف است و شعر شهریار 

نماد این ویژگی به شمار می رود.
حمایت  و  حفاظت  دفتر  *مدیرکل 
سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری 
اندازی شبکه بی سیم  راه  از  کشور 
استان؛  طبیعی ۴  منابع  در  رادیویی 
تهران، قزوین، چهارمحال و بختیاری 

و خراسان جنوبی خبر داد.
های  شهرداری  همیاری  *سازمان 
خراسان جنوبی برای مشارکت در دو 
طرح اقتصادی با سرمایه گذاری چینی 

ها اعلام آمادگی کرد.
احمر  هلال  جمعیت  *مدیرعامل 
خراسان جنوبی گفت: با توجه به اهمیت 
 ۲ محروم  مناطق  به  خدمات رسانی 
از خدمات  هزار و 5۲5 خانوار استان 

کاروان های نذر آب ۴ بهره مند شدند.
*مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
درمیان گفت: ۶۰۰ واحد مسکن اقشار 
کم درآمد با پرداخت ۱8 میلیارد تومان 
کمک بلاعوض در این شهرستان در 

دست ساخت است.
*متهمی که با دسترسی به حساب 
کاربر ی سامانه دانشجویی موجب بر 
هم زدن انضباط کلاس های مجازی 

شده بود، دستگیر شد.
اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  *معاون 
خراسان جنوبی از بهره مندی استان از 

5۰۰ شاعر خبر داد.

اخبار  کوتاه 

تشکیل گروه های کاری ویژه
 برای ایجاد ثبات در بازار 

در  جنوبی  خراسان  استاندار  شبستان- 
کمیسیون تنظیم بازار استان گفت: سه گروه 
کاری ویژه برای ایجاد ثبات و پایداری در بازار 
استان تشکیل شود. ملانوری افزود: در حوزه 
تأمین کالاهای اساسی در استان و نیاز مردم 
مشکل خاصی وجود ندارد. استاندار خراسان 
جنوبی با بیان اینکه ذخیره کالاهای اساسی 
استان به اندازه ای است که نیازهای استان را 
مدیریت کنیم، افزود: از ابتدای امسال حجم 
توزیع کالای اساسی  در خراسان جنوبی نسبت 
به دوره مشابه سال گذشته روند افزایشی داشته 
است.  ملانوری با اشاره به مشکلاتی که اواخر 
سال گذشته در بحث ذخیره گندم داشتیم، 
تصریح کرد: با برنامه ریزی هایی که صورت 
گرفت و اقداماتی که در زمینه خرید، حمل و 
ذخیره سازی گندم انجام شد، شرایط مدیریت 
شده است.وی افزود: با توجه به شرایط استان 
و وجود مرغ گرم، نیازی به توزیع مرغ منجمد 
نیست اما برای تأمین و توزیع مرغ منجمد نیز 
آمادگی داریم.  استاندار خراسان جنوبی در ادامه 
پیشنهاد داد: سه گروه کاری با عناوین برنامه 
ریزی و ارائه راهکارهای لازم برای حمایت 
راهکارهای  ارائه  و  ریزی  برنامه  تولید،  از 
لازم برای ثبات بازار با جهت دهی به سمت 
حمایت  از مصرف کننده و نیز برنامه ریزی و 
ارائه راهکارهای لازم در رابطه با حمل و نقل 
و ذخیره سازی کالاهای اساسی شکل گیرد. به 
گفته وی، در این گروه های کاری با استفاده از 
توان و ظرفیت کارشناسان در هر حوزه ، برای 
تنظیم بازار برنامه ریزی می کنیم. ملانوری 
با تأکید بر این که در برخی مواقع، بسته به 
شرایط، برای تنظیم بازار به شکل اقتضایی 
عمل کرده ایم، گفت: ما باید با تغییر شیوه های 
مدیریتی در بحث تنظیم بازار به گونه ای اقدام 
نماییم که در بازار به ثبات و پایداری برسیم. 
به گفته وی، با راه اندازی آن سه گروه کاری 
پیشنهادی، با استفاده از ظرفیت های مختلف 
در تولید محصولات دامی، کشاورزی، طیور و 
... به پایداری می رسیم و با ایجاد ثبات در بازار، 
مصرف کننده امکان خرید راحت تر را خواهد 

داشت.

مجاز شدن فعالیت های ورزشی 
درخراسان جنوبی 

 با توجه به رنگ بندی جدید کرونا در خراسان 
جنوبی و خارج شدن شهرستان های استان 
فعالیت های ورزشی  انجام  قرمز،  از وضعیت 
با  استان مجاز اعلام شد. عزیزی گفت:  در 
اعلام جدیدترین وضعیت رنگ بندی کرونایی 
در خراسان جنوبی، شهرستان های استان از 
وضعیت قرمز و پر خطر کرونایی خارج شد. 
وی افزود: از این پس فعالیت های ورزشی بر 
اساس رنگ بندی های اعلام شده و با رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی و بخشنامه های 
مربوط به رنگ بندی های هر شهرستان صورت 
می گیرد. عزیزی ادامه داد: با توجه به رنگ بندی 
جدید کرونایی در استان، شهرستان های بیرجند، 
فردوس  نهبندان،  سربیشه،  زیرکوه،  قاینات، 
و طبس در وضعیت نارنجی، شهرستان های 
بشرویه، سرایان و درمیان در وضعیت زرد و 
خوسف نیز در وضعیت آبی قرار دارد و هیچ 
شهرستانی در وضعیت قرمز نیست. مدیرکل 
ورزش و جوانان خراسان جنوبی تصریح کرد: 
قرمز  وضعیت  از  استان  شدن  خارج  از  قبل 
کرونایی، فعالیت های ورزشی در شهرستان های 
مانند  رشته ها  برخی  تنها  و  ممنوع  قرمز 
تیراندازی، تیر و کمان، چوگان، موتورسواری و 
 سوارکاری در بخش روباز مجاز به فعالیت بود. 

جامعه اسلامی تحت تربیت 
دولت اسلامی به وجود می آید

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی با تأیید 
بر اینکه جامعه اسلامی تحت تربیت دولت 
اسلامی به وجود می آید، گفت: امیدواریم که 
در شرایط مساعد آینده به هیچ مسئولی در 
هیچ رتبه ای اجازه داده نشود که هر کاری 
الاسلام  حجت  دهند.  انجام  می خواهند 
هیچ  به  آینده  در  امیدواریم  افزود:   عبادی 
کاری  هر  که  نشود  داده  اجازه  مسئولی 
دولت  خود  چون  دهند،  انجام  می خواهند 
دولت  با  یعنی  است،  قضیه  این  پشتیبان 
اسم دولت  به  همکاری شود که عناصری 

نتوانند به هر کاری دست بزنند.

بازگشت ۱۰ هزار صندلی و رایانه 
به چرخه آموزش

مدیرکل آموزش و پرورش استان گفت: در 
دستگاه  هزار  به ۱۰  قریب  امسال  تابستان 
رایانه، میز و صندلی دانش آموزی با همت 
هنرآموزان و هنرجویان هنرستان های استان 
مرمت و بازسازی شد و یا با ارتقای سخت و 
نرم افزاری به چرخه آموزش برگشت. واقعی با 
اشاره به صرفه جویی بیش از 5 میلیارد تومانی 
در این زمینه افزود : هنرستان ها، علاوه بر 
علمی،  محتوا های  تولید  موانع  تولید،  رونق 
کارگاه های  تشکیل  با  را  تربیتی  و  آموزشی 
اقتصاد مقاومتی و بازسازی رایانه های مدارس، 
از پیش پای معلمان و دانش آموزان برمی دارند.

بازنگری سند توسعه شهرستان نهبندان در دستور کار معاونت عمرانی

پرهیز از موازی کاری، ضرورت کار فرهنگی است

توسعه  سند  بازنگری  سیما-  صداو 
شهرستان نهبندان در دستور کار معاونت 
عمرانی استانداری قرار گرفته است.معاون 
هماهنگی امور عمرانی استاندار  در جلسه 
بررسی و بازنگری سند توسعه شهرستان 

ماه  شهریور  سفر  از  بعد  گفت:  نهبندان 
جنوب  به  انقلاب  معظم  رهبر   ۱۳۷8
محرومیت  رفع  موضوع  بر  که  خراسان 
این  توسعه  سند  شد،  تأکید  نهبندان  از 
شهرستان سال ۱۳8۰ به تصویب رسید. 

محمد فرهادی افزود: بخشی از مصوبات 
اجرایی  گذشته  سال های  طی  سند  این 
شد و بخش هایی نیز به هر دلیل معطل 
عمرانی  امور  هماهنگی  معاون  ماند. 
استاندار خراسان جنوبی گفت: در جریان 

سفر رئیس جمهور به استان، بر موضوع 
بازنگری سند توسعه نهبندان تأکید شد. 
با اشاره به این که سند توسعه  فرهادی 
بازنگری به هیئت دولت  از  بعد  نهبندان 
ارائه می شود، افزود: با تأیید هیئت دولت 

راستای  در  ملی  از ظرفیت های  می توان 
کرد.وی  برداری  بهره  سند  این  اجرای 
آن  کامل  تحقق  با  کرد؛  امیدواری  ابراز 
سند، به زودی شاهد توسعه خطه زرخیز 

نهبندان باشیم.

 مهر- نماینده مردم بیرجند، درمیان و خوسف 
در مجلس با بیان اینکه باید از موازی کاری 
در امور فرهنگی بپرهیزیم، گفت: مؤسسات 
فرهنگی با همدیگر هم افزایی داشته باشند.
خسروی اسفزار با اشاره به مظلومیت فرهنگ 

گفت: این مسئله مربوط به زمان حال نیست 
بلکه از گذشته ها و حتی در کلان کشور این 
مظلومیت فرهنگ وجود داشته است. وی 
امور  در  موازی کاری  از  باید  اینکه  بیان  با 
مؤسسات  کرد:  اظهار  بپرهیزیم،  فرهنگی 

اهداف  و  کارها  اگر  نیز  مردمی  فرهنگی 
مشترک دارند باید هم افزایی داشته و تقسیم 
کار کنند تا زودتر و سریع تر به اهداف خود 
و  درمیان  بیرجند،  مردم  نماینده  برسیم. 
خوسف گفت: با توجه به اینکه امروزه فضای 

مجازی جای فضای حقیقی را گرفته است 
باید بخش عمده ای از فعالیت های فرهنگی 
و ترویج فرهنگ دفاع مقدس و شهدا را به 
سمت کار در فضای مجازی ببریم. خسروی 
اظهارکرد: تنها نوشتن کتاب در حوزه فعالیت 

فرهنگی کفایت نمی کند بلکه باید با تدبیر 
و ریزه کاری کتب بسیار خوب را تبلیغ نیز 
کنیم تا مردم به سمت مطالعه آن گرایش 
پیدا کنند.وی بیان کرد: تبلیغ کتاب خود نیز 

یک هنر ارزشمند است

ایرنا- مهدی بهترین روز گذشته در نشست 
شورای اسلامی شهر بیرجند با اکثریت آرا به 
عنوان شهردار انتخاب شد. رئیس و سخنگوی 
شورای اسلامی شهر بیرجند گفت: ۳۰ نامزد 
به  انتخاب شهردار  برای  بومی و غیربومی 
در  که  شدند  معرفی  بیرجند  شهر  شورای 
اخیر  هفته های  فشرده  و  متعدد  جلسات 
برنامه های آنها مورد بررسی و ارزیابی قرار 
گرفت. محمودی راد افزود: “مهدی بهترین” 
هشت  متعدد،  مدیریتی  سوابق  بر  علاوه 
سال سابقه حضور در شورای شهر بیرجند 

علاوه  و  دارد  را  مختلف  کمیسیون های  و 
بر تجربه مدیریتی و جدیت در کار، روحیه 
انقلابی و بومی بودن از ملاک های انتخاب 
وی به عنوان شهردار بوده است. وی گفت: 
تحولاتی در زمینه های نوسازی و معماری 
فضای  شهری،  مبلمان  در  تغییرات  شهر، 
سبز، پیگیری پساب فاضلاب ها و جلوگیری 
از تخلفات از مهمترین برنامه های بهترین برای 
تصدی پست شهرداری بیرجند است. رئیس 
شورای شهر بیرجند اظهار کرد: این شورا در 
انتخاب شهردار از نخبگان دانشگاهی و فنی 

کمک گرفت و مصاحبه هایی ترتیب داده و 
فرم های امتیازدهی تکمیل شد که در این بین 
بالاترین امتیاز به “مهدی بهترین” اختصاص 
یافت و سپس رای گیری انجام شد. وی افزود: 
تاکنون مهمترین برنامه شورای ششم بیرجند 
انتخاب شهردار بوده و از این پس علاوه بر 
جلسات عادی شورا، بازدید از محلات، پیگیری 
امور مهم پیشرفت مبلمان شهری، دیدارهای 
مردمی، اراضی پادگان و اراضی ۴5۰ هکتاری 
بعدی است که در  اولویت های  از  زعفرانیه 
برنامه کاری خواهد بود. دکتر مهدی بهترین 

با هشت  بیرجند  پزشکان عمومی شهر  از 
اسلامی  شورای  در  عضویت  سابقه  سال 
شهر بیرجند، بیست و هفتمین شهردار مرکز 
استان است. محمدعلی جاوید در پنجمین دوره 
شورای اسلامی شهر بیرجند از سال ۱۳۹۶ 
تا ۱۴۰۰ شهردار بود و با آغاز به کار شورای 
ششم، “علی عدل” معاون امور عمرانی، حمل 
و نقل و ترافیک شهرداری بیرجند ۱۶ مرداد 
امسال در دومین نشست رسمی شورای شهر 
به عنوان سرپرست شهرداری بیرجند انتخاب 

و معرفی شد.

 مهدی بهترین، شهردار بیرجند شد

آیا می دانید مصرف گوشت ۴۰۰ معلول و سالمند موسسه در ماه ۱۰۰۰ کیلوگرم است؟




